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Remiss av Effektivare tillsyn över apotek, bättre skydd vid patientskador samt översyn 
av handel med receptfria läkemedel (SOU 2023:101) diarienummer: S2024/00707 

Coop är en av Sveriges största dagligvarukedjor som levererar prisvärd, hållbar matglädje och 
har mer än 800 butiker från Kiruna i norr till Smygehamn i söder. Coop har sedan 2008 erbjudit 
näthandel av mat och vår butik på coop.se erbjuder mer än 80 procent av de svenska 
hushållen möjligheten att få tillgång till sin beställning via hemleverans eller andra 
leveransmöjligheter. Coop rankas av svenska konsumenter som ett av Sveriges mest hållbara 
varumärken (enligt undersökningar från Differ och Sustainable Brand Index 2024) och arbetar 
för att öka andelen ekologiska produkter. Totalt omsätter Coop i Sverige 44 miljarder kronor 
och har över 22 000 medarbetare. För mer information om Coop besök: http://www.coop.se.  

Coops remissvar – avstyrkande av förslaget om tillståndsplikt  

Coop har tagit del av remissen och tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter. Vi 
stödjer det remissvar som lämnas in av Svensk Dagligvaruhandel. Nuvarande system med 
anmälningsskyldighet fungerar väl. Vi kan inte identifiera risker som motiverar eller avhjälps 
av en övergång till tillståndsplikt. Utredningen har inte kunnat påvisa att folkhälsan har 
påverkats negativt eller att det föreligger en tillräckligt stor risk för skada som motiverar en 
övergång till tillståndsplikt.  De fördelar som eventuellt kan uppnås med en tillståndsplikt står 
inte i proportion till de ökade kostnader och den administrativa börda det skulle innebära.  

Vid en jämförelse med tobakshantering som är tillståndspliktig kan vi notera att 
tobakstillståndsplikten driver mer administration och kostnader i form av avgifter för tillstånden. 
Avgiftsnivåerna skiljer sig också markant mellan kommuner. Tillståndsplikten för tobak har 
däremot inte resulterat i ökad kunskapsnivå inom området.  

Utredningen har identifierat ett behov av ökad kunskap avseende hantering av receptfria 
läkemedel. Coop anser att kompetenshöjande aktiviteter är mer resurseffektivt än att tillämpa 
tillståndsplikt för att öka kunskapsnivån. Exempel på aktiviteter som skulle kunna öka 
kunskapsnivån hos verksamheter och tillsynsmyndigheter samt leda till likvärdig tillsyn med 
tillräcklig kompetens är gemensamma vägledningar och e-utbildningar.  

 

 Som ovan,  

 

Sofia Trattner, chef Livsmedelssäkerhet och Compliance  
 

http://www.coop.se/
http://www.coop.se./
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Vid en jämförelse med tobakshantering som är tillståndspliktig kan vi notera att tobakstillståndsplikten driver mer administration och kostnader i form av avgifter för tillstånden. Avgiftsnivåerna skiljer sig också markant mellan kommuner. Tillståndsplikten för tobak har däremot inte resulterat i ökad kunskapsnivå inom området. 

Utredningen har identifierat ett behov av ökad kunskap avseende hantering av receptfria läkemedel. Coop anser att kompetenshöjande aktiviteter är mer resurseffektivt än att tillämpa tillståndsplikt för att öka kunskapsnivån. Exempel på aktiviteter som skulle kunna öka kunskapsnivån hos verksamheter och tillsynsmyndigheter samt leda till likvärdig tillsyn med tillräcklig kompetens är gemensamma vägledningar och e-utbildningar. 



 Som ovan, 



Sofia Trattner, chef Livsmedelssäkerhet och Compliance 
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